SCHULDNERBERATUNG

1. Schuldnerberatung in der Suchtkrankenhilfe im Haus der Diakonie

Falkenstr. 17-19 | 67063 Ludwigshafen

Tel.: (0621) 52044 0 (Verwaltung) | Fax: (06 21) 5204469
eMail slb.lu@diakonie-pfalz.de

2. Schuldner- und Insolvenzberatung im Haus der Diakonie

Falkenstr. 17-19 | 67063 Ludwigshafen

Tel.: (0621) 520440 (Verwaltung) | Fax: (0621) 52044 69 |
eMail slb.lu@diakonie-pfalz.de |
Karolinenstr. 29 | 67227 Frankenthal 7
Tel.: (06233) 239134 ,
eMail Schuldnerberatung.Frankenthal@diakonie-pfalz.de |
Ludwigstr. 30 | 67346 Speyer

Tel.: (06232) 664180 | Fax: (06232) 664185 |
eMail Schuldnerberatung.Speyer@diakonie-pfalz.de

Internet www.diakonisches-werk-pfalz.de |

1. Schulpsychologisches Beratungszentrum im Institut fiir schulische Fortbildung und |
schulpsychologische Beratung (IFB)
Sternstr. 195 | 67063 Ludwigshafen

0621) 510033 | Fax: (0621) 6289 00
Internet ifb.bildung-rp.de | eMail schulpsychb.ludwigshafen@ifb.bildung-rp.de

2. Schulsozialarbeit

Grundschulen

Grundschule Siid Schifferstadt
Gerald Remmel

Grundschule Rheinschule Bobenheim-Roxheim
Wolfgang Kaufmann  Tel.: (06239) 99 64 0| eMail rheinschule@bobenheim-roxheim.de

|
_
Weiterfiihrende Schulen _

Realschule plus im SZ Schifferstadt

Neustiickweg 12 | 67105 Schifferstadt ,_

Doris Rudorffer-Strickling Tel.: (062 35) 95 54 73 | eMail doris.rudorffer@rs-schifferstadt.de |

Anita Kockelmann Tel.: (06235) 95 54 53 | eMail anita.kockelmann@rs-schifferstadt.de ﬂ
|

Realschule Plus im SZ Limburgerhof

Neuhofener Str. 81a | 67117 Limburgerhof

Walter Hertle Tel.: (062 36) 479 112 | eMail Hertle-schule@gmx.de

Ursula KuglerTel.: (062 36) 479 467 | eMail kugler@rsplus-limburgerhof.de

Integrierte Gesamtschule Mutterstadt |

Stuhlbruderhofstr. 12 | 67112 Mutterstadt ,
Sylvia Pruchnik Tel.: (06234) 9462 51| eMail sylvia.pruchnik@web.de ,

Salierschule (Forderschule L) Schifferstadt

Jagerstr. 18 | 67105 Schifferstadt
Anita Kockelmann Tel.: (062 35) 49 04 81 | eMail kockelmann@salierschule-schifferstadt.de

Realschule plus Dudenhofen - Romerberg

Iggelheimer Str. 37 | 67373 Dudenhofen

Britta Gronbach Tel.: (062 32) 900 55 7eMail britta.gronbach@schule-dudenhofen-roemerberg.de
Gutenbergstr. | 67354 Ramerberg

Ursula Kugler Tel.: (06232) 81083 15 eMail kugler.ursula@schule-dudenhofen-roemerberg.de

Realschule plus Bobenheim-Roxheim

Griinstadter Str. 6 | 67240 Bobenheim-Roxheim ﬂ
Wolfgang Kaufmann Tel.: (062 39) 9267 23 | eMail wolfgang.kaufmann@hobenheim-roxheim.de ,

Peter-Gartner-Realschule plus Bdhl-lggelheim

Am Schwarzweiher 1 | 67459 Bahl-lggelheim

Britta Gronbach Tel.: (0 63 24) 98 99 530 | eMail gronbach@peter-gaertner-realschuleplus.de
Realschule plus Maxdorf Lambsheim

Schulstr. 1, 67133 Maxdorf
N.N. Tel.: (06237) 924 33 18 | eMail sozialarbeit@|

g-realschule-plus.de

SCHWANGERENBERATUNGSSTELLEN

1. Donum Vitae Ludwigshafen Vorderpfalz e.V.
Staatl. anerk. Schwangerschafts- und Schwangerenkonfliktberatung
Westendstr. 13 | 67059 Ludwigshafen

Tel:(0621) 57243 44 | Fax: (0621) 57243 46
Internet www.donum-vitae-rip.de | eMail ludwigshafen@donumvitae.org
Onlineberatung www.donumvitae-onlineberatung.de

2. pro familia, Ortsverband Ludwigshafen
Sexualpddagogik/Sexualberatung e. V.
Theaterplatz 6 | 67059 Ludwigshafen

Tel.: (0621) 563015 | Fax: (06 21) 58 4200
Internet www.profamilia-ludwigshafen.de | eMail ludwigshafen@profamilia.de
Onlineberatung www.profamilia.de/interaktiv/online-beratung.html

3. Schwangerenberatung im Caritas-Zentrum Ludwigshafen

Ludwigstr. 67-69 | 67059 Ludwigshafen

Tel.:(0621) 598020 | Fax: (0621) 59 80222

Internet www.caritas-zentrum-ludwigshafen.de

eMail caritas-zentrum.ludwigshafen@caritas-speyer.de

Bahnhofstr. 31 | 67346 Speyer

Tel.: (06232) 209112 | Fax: (06232) 209126

Internet www.caritas-speyer.de | eMail caritas-zentrum.speyer@caritas-speyer.de
Onlineberatung www.beratung-caritas.de

4. Schwangeren und Schwangerschaftskonflikt-Beratung im Haus der Diakonie

Haus der Diakonie | Falkenstr. 17-19 | 67063 Ludwigshafen

Tel: (0621) 520440 | Fax: (0621) 520 44 69

Internet www.diakonie-pfalz.de | eMail slb.lu@diakonie-pfalz.de
Karolinenstr. 29 | 67227 Frankenthal

Tel.: (06233) 9170 und 9370 | Fax: (06233) 2990 66

Internet www.diakonie-pfalz.de | eMail slb.ft@diakonie-pfalz.de
Feuerbachstr. 2 | 67117 Limburgerhof

Tel.: (06236) 8065 | Fax: (06236) 4969 10

Internet www.diakonie-pfalz.de | eMail slb.limburgerhof@diakonie-pfalz.de
Ludwigstr. 30 | 67346 Speyer

Tel.: (06232) 664180 | Fax: (06232) 664 176
Internet www.diakonie-pfalz.de | eMail slb.speyer@diakonie-pfalz.de

5. Deutscher Hebammenverband e.V.

Gartenstr. 26 | 76133 Karlsruhe

Tel.: (0721) 981890 | Fax: (07 21) 98189 20
Internet www.hebammenverband.de | eMail info@hebammenverband.de
Hebammensuche www.hebammensuche.de und www.babyclub.de

6. Bund freiberuflicher Hebammen Deutschlands e.V.

Kasseler Str. 1a | 60486 Frankfurt

Tel:(069) 79534971 | Fax: (069) 79534972
Internet www.bfhd.de | eMail geschaeftsstelle@bfhd.de

Hebammensuche hebammensuche@bfhd.de

SELBSTHILFEGRUPPEN

1. Sozialpsychiatrischer Dienst

Europaplatz 5 | 67063 Ludwigshafen

Tel. (0621) 59090 | Fax: (0621) 5909 263
Internet www.rhein-pfalz-kreis.de

2. Arbeitsgemeinschaft Selbsthilfe Ludwigshafen e.V.

Gesundheitsamt DérrhorststraBe | 67059 Ludwigshafen

Tel.: (0621) 5909711
eMail kontakt@ag-selbsthilfe-lu.de | eMail vitz-oggersheim@arcor.de

3. Kontakt- und Informationsstelle fiir Selbsthilfe (KISS)

Speyerer Str. 10 | 67483 Edesheim

Tel.: (063 23) 9899 24 | Fax; (063 23) 70 40 750

Internet www.kiss-pfalz.de | eMail selbsthilfetreff.pfalz@t-online.de
Gesundheitsamt DérrhorststraBe | 67059 Ludwigshafen

Tel.: (06 21) 5909-711

SEKTEN- UND WELTANSCHAUUNGSFRAGEN

— | Heringsbrunnengasse 4 | 55116 Mainz
Tel.: (06131) 253 284 | eMail weltanschauungsfragen@bistum-speyer.de

1. Beauftragter fiir Religions- und Welt-anschauungsfragen der Digzese Speyer

2. Evangelische Kirche der Pfalz

Luitpoldstr. 10 | 76829 Landau

Tel.: (06341) 96890 30 eMail georg.wenz@eapfalz.de

3. Landesamt fiir Soziales, Jugend und Versorgung

Hartmiihlenweg 8 | 55122 Mainz

Tel:(06131) 967 130 | Fax: (06131) 967 142
Internet www.Isjv.rip.de | eMail kros.susanne@lsjv.rip.de
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